
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834  -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

 

 

 

                                         Determinazione Sindacale N° 17 del 19.03.2013 

 

OGGETTO: Conferma incarico di posizione organizzativa e responsabilità area tecnica e area 

economico-finanziaria. 

 

 

PREMESSO che l’articolo 5 ter della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la legge 

regionale 7 settembre 1998, n. 23, e successive modifiche ed integrazioni stabilisce che il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’articolo 51 della stessa legge, nonché dai rispettivi 

statuti e regolamenti comunali; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi, approvato con Delibera di G.M. n. 104 del 21/06/2001 il cui art. 7 prevede 

articolazione degli uffici e la dotazione organica; 

VISTA la determina sindacale N°104 del 30/07/2010 con la quale si conferma l’incarico di 

responsabile di area tecnica al Geom. Paolo Adornetto e di responsabile dell’area economico-

finanziaria al Rag. Nunzio Pontillo; 

 DATO ATTO che con la stessa determina si stabilisce che l’incarico di responsabile di area e di 

posizione organizzativa relativamente agli incaricati per le aree tecnica ed economico-finanziaria 

avrà una durata di anni uno a decorrere dalla data di scadenza del precedente provvedimento ovvero 

il 18/06/2011; 

RITENUTO, pertanto, confermare l’incarico di responsabile dell’area tecnica al Geom. Paolo 

Adornetto e di responsabile dell’area economico-finanziaria al Rag. Nunzio Pontillo; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

1) di confermare l’incarico di responsabile di area tecnica al Geom. Paolo Adornetto e di 

responsabile dell’area economico-finanziaria al Rag. Nunzio Pontillo per la durata pari a 

quella del mandato del Sindaco pro-tempore; 

2) di notificare il presente atto al Geom. Paolo Adornetto e al Rag. Nunzio Pontillo. 

 

 

Il Sindaco 

F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti 

    


